



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

20.10.2020 nr 1-1/2020/7

Algus 16.00

Lõpp 18.15

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Tiina Õunpuu.

Võtsid osa volikogu liikmed: Vello Jaska, Agu Kabrits, Karl Kirt, Evelin Kuljus, Ilmar Kõverik, Margo Metsoja, Enn Mihailov, Harry Mägi, Ilona Osijärv, Maire Riit, Ahti Saar, Vahur Saar, Indrek Sarap, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Riho Valtner, Eero Viisu, Tiiu Vips. Puudus Kalle Vister.

Istungist võtsid kutsututena osa: Tõrva vallavanem Maido Ruusmann, Tõrva vallasekretär Signe Kiin, Tõrva abivallavanem Aivar Uibu, Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo, Tõrva Vallavalitsuse vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, Tõrva Vallavalitsuse vallasekretäri abi Tiina Õunpuu, Tõrva Vallavalitsuse arendusspetsialist Ilona Tiigi, Tõrva Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Terje Tomson, Kagu politseijaoskonna juht Tamar Tamm, Valga piirkonnagrupi piirkonnavanem Kairi Ruus, Tõrva Noortevolikogu liige Gaida Kertu Roos, Tõrva Noortevolikogu aseesimees Roosi Rahnu.

Päevakord:

- 1. Ülevaade politsei tegevustest ja koostööst kohalike omavalitsustega**
- 2. Vallavanema informatsioon**
- 3. Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia I lugemine**
- 4. Tõrva valla 2020. aasta lisaelarve vastuvõtmine**
- 5. Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine**
- 6. Arvamuse andmine geoloogilise uuringu loa taotluse kohta**
- 7. Tõrva Vallavalitsuse teenistukohtade koosseis ja teenistusgrupid**
- 8. Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine**
- 9. Tõrva valla esindajate nimetamine hoolekogudesse**
- 10. Tõrva linnas Spordi 1 hoone vana osa lammutamisest**

Volikogu esimees Enn Mihailov avas istungi ja palus esitada täiendused ja ettepanekud seoses istungi päevakorraga.

Täiendusi ja ettepanekuid ei esitatud, Enn Mihailov pani päevakorra hääletusele. Ühehäälselt, 20-poolthäälega kinnitati istungi päevakord 10-punktilisena.

Päevakord:

- 1. Ülevaade politsei tegevustest ja koostööst kohalike omavalitsustega**

2. Vallavanema informatsioon
3. Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia I lugemine
4. Tõrva valla 2020. aasta lisaelarve vastuvõtmine
5. Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine
6. Arvamuse andmine geoloogilise uuringu loa taotluse kohta
7. Tõrva Vallavalitsuse teenistukohtade koosseis ja teenistusgrupid
8. Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine
9. Tõrva valla esindajate nimetamine hoolekogudesse
10. Tõrva linnas Spordi 1 hoone vana osa lammutamisest

1. Ülevaade politsei tegevustest ja koostööst kohalike omavalitsustega

Ettekandja: Kagu politseijaoskonna juht Tamar Tamm

Kaasettekandjad: Valga Piirkonnagrupi piirkonnavanem Kairi Ruus
piirkonnapolitseinik Aleksander Zemskov

Kagu politseijaoskonna juht Tamar Tamm selgitas, et Kagu jaoskond on töötanud juba kolm aastat, seoses ümberkorraldustega ei ole inimeste jaoks midagi muutnud, muutunud on töökorraldus. Eesmärgiks oli juhtimist korrastada. Kohtudes omavalitsustöötajatega on tavaliselt olnud mureks turvalisus. Tõrva vallas on turvalisus päris hea, kindlasti on abiks, et Tõrvas on kohapeal konstaablijaoskond. Tamar Tamm rõhutas, et kui on mingi mure või kuskil midagi toimub, tuleb kindlasti helistada numbril 112, nii saab kõige kiiremini abi. Statistika poole pealt tõi Tamar Tamm välja, et võrreldes eelmise aastaga on väljakutseid vallast olnud poole vähem. Suurem osa väljakutsetest on seotud ikkagi alkoholiga. Väärtegude arv on võrreldes eelmise aastaga kasvanud, enamus nendest on liiklusrikkumised.

Valga Piirkonnagrupi piirkonnavanem Kairi Ruus tõi välja, et kui võrrelda koostööd omavalitsustega, siis Valgamaal on see kõige parem just Tõrva vallaga. Kairi Ruus selgitas, et kõige raskemad juhtumid on seotud lähisuhtevägivallaga, Tõrva vallas on sellel aastal juhtumeid olnud 7. Hea meel on, et Tõrva Gümnaasiumis toimib juba aastaid koostöövõrgustik, teistes valdades pole õnnestunud seda luua. Politseile annavad palju tööd ka alaealised.

Piirkonnapolitseinik Aleksander Zemskov selgitas, et Valgamaal on kolm piirkonda, lisaks Tõrva piirkonnale tegeleb ta hetkel ka Otepää piirkonnaga. Ka Aleksander Zemskov rõhutas, et oluline on helistada numbrile 112 ja sealt saadetakse abi, Tõrvas kohapeal meeskonda ei ole.

Küsimused, repliigid, sõnavõttud

Karl Kirt: kuidas teete koostööd noortekeskustega ennetuse mõttes ja milline on pilt narkootikumidega Valgamaal ja Tõrva vallas?

Kairi Ruus: koostöö võiks parem olla, me julgustame ka ise aktiivsemalt meiega ühendust võtma. Väga üldised ennetused ei ole täna enam politsei rida, ka kohalikele omavalitsustele on pandud teatud ülesanded. Murdepunkt ja Spin programm on toredad asjad. Ennetustööd ei ole kunagi liiga palju. Narko teemaga peaks kindlasti rohkem tegelema, et meil ei tulekski neid noori, kes tahavad midagi osta. Tõrvas saab ilmselt kanepit osta, aga Valga teemaga ei anna võrrelda. Meil on oma ring, kellega tegeleme, mida rohkem tuleb infot, seda rohkem jõuame süvitsi tegeleda.

Tamar Tamm: oleme julgustanud koole ja õpetajaid teatama, kui midagi märkavad. Probleeme ignoreerides läheb asi hullemaks.

Vello Jaska: kas mustlastega ka probleeme on? Inimene teadis öelda, et Läti Valkast tuli Eesti Valka kamp mustlasi elama.

Tamar Tamm: ega mustlased pole Valga linnast kuhugi kadunud. Brexiti mõju jõuab ka Valka, Inglismaalt on mustlasi tulnud. Probleem on, kuidas neid integreerida.

Tarmo Tamm: eelmisel istungil küsisin seoses raskeveokite ja keelumärkidega. Omavalitsuse poolt on pandud keelumärk ja omavalitsus ütleb, et märgi eiramine on politsei teema.

Tamar Tamm: parkimine ei ole ainult Tõrva valla mure, see on üldine. Politsei püüab minna sinna, kus inimene on hädas. Saan aru, et rekka pargib seal, kus ta ei peaks parkima. Esmane on, et mina kodanikuna peaksin ütlema, et ta rikub märki. Kui on selline juhus, andke märku, tuleb teada anda numbrile 112. Patrulli esmane eesmärk on vestelda, et inimene saaks aru.

Maido Ruusmann: kevadel tuli kasutusele telefoninumber 1247, mis nende kahe numbri vahe on?

Tamar Tamm: kui ollakse hädas, tuleb helistada 112, 1247 numbril jagatakse inimestele teavet, see on nõuande telefon, loodi seoses covid-i puhanguga.

Karl Kirt: kuulsime, et Tõrva Gümnaasiumiga on hea suhtlus, kuidas on ülejäänud koolidega?

Kairi Ruus: otsekontakt on noorsoopolitseil olemas.

Aleksander Zemskov: praegu on seaduse rikkujaid lapsi kuidagi vähem, on toimunud põlvkondade vahetus. Pigem on tegemist meditsiiniliste probleemidega.

Kairi Ruus: koolid on väiksemad, võib-olla väike kool päästabki mõne lapse ära.

Volikogu esimees Enn Mihailov tänas esinejaid.

2. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann andis ülevaate rahvastikutoimingutest, tulumaksu laekumisest ja tegemistest kahe istungi vahelisel ajal. Elanike arv on võrreldes eelmise kuuga vähenenud kolme võrra. Eelarve täitmise eesmärgid on graafikus, on väike ülelaekumine. Tänavavalgustuse rekonstrueerimise hange on lõpusirgel, soodsaima pakkumuse tegi Leonhard Weiss OÜ. Käimas on tervisekeskuse ehitustööde hange. Soontagal hakkab tee valmis saama, vald paigaldas sinna kergliiklustee valgustuse. Tõrva Gümnaasiumi staadioni rekonstrueerimise hange on käimas, pakkumusi oodatakse 26.oktoobriks. Kolemajade lammutamisega seoses on hulga asju ette valmistatud. 28.septembril toimus enampakkumine Helme alevikus Kooli 5 müügiks, osales üks pakkuja Rainesign OÜ, kes seni tootis mööblit Tõrvas. Käimas on teede hõõveldamine. Pokardi asumis vee ja kanalisatsiooni probleem sai lahendatud, see on ühendatud nüüd Tõrva linnaga. Õpetajate päeval toimus väljasõit Viljandi pärismuusika aita. Ujula ehitus on graafikus. Külaliikumise esindajate õppereis jäi koroonatõttu ära. Väljas on hange Tõrva liikumisradade vee- ja elektrisüsteemide rajamiseks.

Küsimused, repliigid, sõnavõttud

Tarmo Tamm: minult on küsitud, et Tõrva Linnavalitsuse ajal osteti kinnistu kalarestorani tarvis Tõrva Kaubanduse OÜ-lt, et millal me võime seda restorani avamist näha või on see mõte maha maetud?

Maido Ruusmann: Tõrva linn ei ole ostnud ühtegi kinnistut kalarestorani tarbeks. Ilmselt peetakse silmas kahe ettevõtja omavahelist tehingut kus oli plaan kalarestoran rajada. Ma arvan, et kõige adekvaatsema vastuse saamiseks peaks pöörduma kinnistu omaniku Eve Sinisalu poole.

Tarmo Tamm: kas tehing oli jäätisekioski likvideerimisega seoses?

Maido Ruusmann: me ostime jäätisekioski aluse maa keskväljaku tarvis. Ettevõtjad tegid omavahel ostu-müüki.

Tarmo Tamm: omavalitsusega seotud ei olnud?

Maido Ruusmann: omavalitsusega oli seotud jäätiseputka maa ostmine.

Tarmo Tamm: maadevahetus?

Maido Ruusmann: maadevahetusega ei tasu kunagi tegeleda, see pole head toonud.

Vello Jaska: uue tervisekeskuse all olid kauplus ja kohvik, nüüd on tühjad, Kas sinna on midagi tulemas?

Maido Ruusmann: seal on keeruline omanik. Väidetavalt on tekkinud vahepeal ostjaid, meie käest küsitakse kontakte, aga kui keegi osta tahab, siis ei taheta müüa. Sundida me ei saa, saame kontakte vahetada. Loota saab, et tekiks parem omanik sinna. Vahepeal kohviku osa oli müügis, nüüd on maha võetud, väidetavalt pidi omanikul olema mingi uus plaan sellega.

Otsustati: otsustati informatsioon teadmiseks võtta.

3. Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia I lugemine

Ettekandjad: arendusspetsialist Ilona Tiigi ja finantsjuht Maire Appo

Arendusspetsialist Ilona Tiigi selgitas, et KOKS näeb ette, et arengukava peab kehtima vähemalt neljal järgneval aastal. Kuna praegu kehtiv arengukava on suhteliselt hiljuti valminud ja oma sisult ning eesmärkidelt on ajakohane, on ettepanek täiendada ainult tegevuskava ja suunata avalikule väljapanekule.

Küsimused, repliid, sõnavõttud

Karl Kirt: kuna on lahti läinud ka valdkondlike arengukavade koostamine, kas jälgite, et need oleks kooskõlas üldise arengukavaga? Kui valdkondlike arengukavade koostamisel tekib mingi idee, mis läheb üldise arengukavaga vastuollu, siis kes seda kontrollib?

Ilona Tiigi: kes juhivad arengukava tegemist, nad ise jälgivad põhinäitajaid suurest arengukavast, põhisuundumused peavad olema ikka suurest arengukavast. Kui läheb suure arengukava uuendamiseks, tuleb asjad omavahel kokku viia.

Finantsjuht Maire Appo selgitas, et eelarvestrateegia on nüüd iseseisvaks dokumendiks tõstetud, põhiversioon on võetud praegusest arengukavast. Prognoositud on lähtuvalt riigi eelarvestrateegiast.

Küsimusi, repliike, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele.

Otsustati: ühehäälselt 20-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 18 „Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu heakskiitmine ja avalikule väljapanekule suunamine“.**

4. Tõrva valla 2020. aasta lisaelarve vastuvõtmine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Osijärv

Finantsjuht Maire Appo selgitas, et vallavalitsuse poolt on koostatud lisaelarve eelnõu, millega eelarve maht suureneb 66 648 euro võrra. Tulud on suhteliselt sihtotstarbelised, on ka eelarvesiseseid muudatusi. Täpsemalt oli kõik kirjas volikogu liikmetele saadetud lisaelarve seletuskirjas.

Kaasettekandja Ilona Osijärv lisas, et kalmistule planeeritud kulud lähevad üle järgmisse aastasse, midagi ei jää tegemata.

Küsimusi, repliike, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani määruse eelnõu hääletusele

Otsustati: ühehäälselt 20-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 13 „2020. aasta lisaelarve vastuvõtmine“**

5. Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Terje Tomson

Kaasettekandja: planeeringu-vallavara komisjoni esimees Vahur Saar

Keskkonnaspetsialist Terje Tomson selgitas, et detailplaneeringu ala asub Tõrva vallas ning hõlmab Vanamõisa puhkeala 1, Vanamõisa tänava ja Aasa tänava katastriüksusi Tõrva linnas ja Vanamõisa biotiikide katastriüksust Jõgeveste külas. Katastriüksused kuuluvad Tõrva vallale. Planeeringuala suurus on ligikaudu 10,5 ha. Naabruses asuvad elamud, Vanamõisa järv, Õhne jõgi. Detailplaneeringu eesmärgiks on ala terviklik lahendamine toimivaks elumupiirkonnaks arvestades olemasoleva atraktiivse looduskeskkonnaga. Planeeringuga jagatakse ala kruntideks, määratakse nende ehitusõigus ja sihtotstarve, tehniliste kommunikatsioonide lahendus ja paiknemine, haljastuse ja heakorra põhimõtted ning lahendatakse juurdepääsude paiknemine ja liikluskorraldus.

Kaasettekandja Vahur Saar ei soovi sõna.

Küsimusi, repliike, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele

Otsustati: ühehäälselt 20 poolt häälega otsustati vastu võtta **otsus nr 19 „Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine“**.

6. Arvamuse andmine geoloogilise uuringu loa taotluse kohta

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Terje Tomson

Keskkonnaspetsialist Terje Tomson selgitas, et Aktsiaselts Roger Puit on Keskkonnaametile esitanud maavara geoloogilise uuringu loa taotluse Holdre III uuringuruumis. Aktsiaselts Roger Puit taotleb geoloogilise uuringu luba liiva ja kruusa uuringuteks Holdre III uuringuruumis. Uuringuruumi teenindusala asub Valgamaal Tõrva vallas Holdre külas firmale kuuluval Rähni maaüksusel. Taotletava uuringuruumi piires ei ole varem ehitusmaavarade geoloogilisi uuringuid tehtud. Holdre III uuringuruumi teenindusalast 0,5 km kaugusele põhja poole jääb Holdre liivamaardla AS Valmap Grupp Variku liivakarjäär. Uuring soovitakse teha tarbevaru tasemel ja materjali kasutada piirkonna teedeehitusel ja remondil ning üldehituses. Uuringute käigus täpsustatakse kasuliku kihi (liiva/kruusa) levikut, materjali omadusi, kasutamise võimalusi, kattekihi paksust ja koostist. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 sätestab muuhulgas, et õigusaktiga kohaliku omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud küsimused otsustab omavalitsusüksuse nimel volikogu.

Küsimusi, repliike, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele

Otsustati: ühehäälselt 20-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 20 „Arvamuse andmine geoloogilise uuringu loa taotluse kohta“**.

7. Tõrva Vallavalitsuse teenistukohtade koosseis ja teenistusgrupid

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et küsimuse volikogusse toomise alus peitub selles, et ühinemise järgselt oli struktuuris 4 sotsiaaltöõspetsialisti ametikohta, aga üsna pea pärast ühinemist läks üks töötajatest lapsehoolduspuhkusele, tööd on korraldatud kolme ametnikuga ja see on olnud piisav. Varem ei olnud võimalik seda ametikohta koondada, aga nüüd, kui lapsehoolduspuhkusel viibinud töötaja on tööle tagasi tulnud, on võimalik seda teha. Samuti on ettepanek kantseleist koondada alates 01.01.2021 üks koristaja-kütja ametikoht, kuna Tartu tn 20 majja kolivad tervisekeskuse remondi ajaks perearstid, kes korraldavad ise oma ruumide koristamise ja minnakse üle elektriküttele. Veel on ettepanek muuta kultuurispetsialisti ametinimetust – uus ametinimetust on haridus- ja kultuurispetsialist.

Küsimused, repliigid, sõnavõttud

Vello Jaska: pool maja läheb perearstidele, mis teisest poolest saab.

Tiiu Vips: sotsiaalosakond.

Karl Kirt: see on hea, et tuleb haridus- ja kultuurispetsialisti ametikoht ja loodetavasti leiame sinna ka hea spetsialisti, kes oma valdkonda hästi tunneb. Kas on teada ka, kes koondamisteate saab?

Maido Ruusmann: võib juhtuda, et ei saa keegi.

Margo Metsoja: haridus- ja kultuurispetsialisti ametikoht on alates 1. jaanuarist, kas on teada, millal konkurss välja kuulutatakse?

Maido Ruusmann: ametikoht on täna olemas, ülesanded tuleb läbi kirjutada. Peame paika saama, mis on osakonna juhataja ülesanded, mis spetsialisti, mis kultuurimaja ülesanded. Andke märku, kui on häid inimesi olemas. Teeme ametijuhendi valmis ja siis kuulutame konkursi välja.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele

Otsustati: 17-poolthäälega (3 erapooletut) otsustati vastu võtta **otsus nr 21 „Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistukohtade koosseisu kehtestamine“.**

8. Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Volikogu esimees Enn Mihailov informeeris, et haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aleksander Zemskov on esitanud avalduse tagasi astumiseks komisjoni esimehe kohalt seoses suurenenud töökoormusega. Enn Mihailov tutvustas komisjoni esimehe ja aseesimehe valimise korda.

Enn Mihailov tegi ettepaneku moodustada salajase hääletamise läbiviimiseks komisjon koosseisus: Signe Kiin, Tiina Õunpuu, Tõnu Jaansalu.

Otsustati: ühehäälselt 20-poolthäälega otsustati moodustada haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe valimiseks häältelugemiskomisjon koosseisus: Signe Kiin, Tiina Õunpuu, Tõnu Jaansalu.

Volikogu esimees Enn Mihailov palus esitada kandidaadid komisjoni esimehe kohale.

Aleksander Zemskov esitas haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe kandidaadiks Indrek Valneri.

Tiiu Vips esitas haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe kandidaadiks Ilmar Kõveriku.

Karl Kirt ütles, et soovis sama kandidaadi esitada.

Enn Mihailov pani hääletusele kandidaatide nimekirja sulgemise.

Otsustati: ühehäälselt 20-poolthäälega otsustati kandidaatide nimekiri sulgeda ja kanda hääletussedelitele Indrek Valneri ja Ilmar Kõveriku nimed.

Enn Mihailov küsis, kas volikogu liikmetel on küsimusi komisjoni esimehe kandidaatidele.

Karl Kirt: küsimus Indrekule, komisjon on haridus- ja kultuurikomisjon, palun ütle lühidalt oma nägemus valla haridus-ja kultuurielust.

Indrek Valner: kuna osalen kultuuri valdkonna arengukava koostamise komisjonis, siis näen, et tuleb väga palju häid ideid, eriti noortelt, mida tuleks arvesse võtta ja edasi viia.

Margo Metsoja: haridusvaldkonna arengukava on töös, kas kool võiks Alale jääda või peaks Ritsu kolima?

Indrek Valner: mina olen oma seisukoha välja öelnud, lasteaed peaks jääma ja algkool võiks jääda, aga lapsevanemad ütlevad oma seisukoha. Tahaksin, et igas külas oleks kool, aga kui õpilasi pole, pole mõtet kooli pidada.

Volikogu esimees Enn Mihailov kuulutas välja vaheaja, mille ajal häältelugemiskomisjon valmistas ette hääletamisedelid.

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin tutvustas hääletamise korda, seejärel jagati allkirja vastu välja hääletussedelid ja viidi läbi salajane hääletamine.

Häältelugemiskomisjon tegi kindlaks hääletustulemuse.

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette komisjoni protokollis hääletustulemuste kohta.

Volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimeheks osutus valituks salajase hääletamise tulemusena 14-poolthäälega Indrek Valner ning aseesimeheks osutus valituks 6-poolthäälega Ilmar Kõverik.

Otsustati: vastu võtta otsus nr 22 “Volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine”.

Volikogu liige Margo Metsoja lahkus istungilt kell 17.45.

9. Tõrva valla esindajate nimetamine hoolekogudesse

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann informeeris, et seoses tagasi astumisega haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe kohalt soovib Aleksander Zemskov ennast taandada ka koolide hoolekogudest. Maido Ruusmann tegi ettepaneku nimetada tema asemele Tõrva Gümnaasiumi ja Hummuli Põhikooli hoolekogudesse valla esindajaks abivallavanem Lauri Drubinš.

Küsimusi, repliike, sõnavõtte ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta otsus nr 23 „Tõrva valla esindajate nimetamine hoolekogudesse“

10. Tõrva linnas Spordi 1 hoone vana osa lammutamisest

Ettekandja: abivallavanem Aivar Uibu

Kaasettekandja: planeeringu-vallavara komisjoni esimees Vahur Saar

Abivallavanem Aivar Uibu selgitas, et tegemist on endise Patküla kooli hoonega. 2010.a tehtud tehnilise seisukorra hinnang, mille alusel on hoone kasutuskõlbmatu. Hoone kandeskeem on rikutud ümberehitusega. Lisaks on 2010.a hoones toimunud põleng, mille tagajärjel on osaliselt hävinenud vahelagi. Vallavalitsus on tellinud lammutusprojekti, Kredexilt on võimalik taotleda toetust lammutamiseks. Küsimust arutati ka planeeringu-vallavarakomisjonis. Komisjon leidis, et kuna hoone on varisemisohklik, on mõistlik lammutada.

Kaasettekandja Vahur Saar ei soovinud sõna.

Küsimused, repliigid, sõnavõttud

Karl Kirt: milline on ajakava, fassaadi kordategemiseks toetust ei anta, on vaja täiendavalt omavahendeid.

Aivar Uibu: kui otsustatakse, et lammutada, saame lammutustöödega alustada, sest hange on läbi viidud. Mis puudutab otsaseina, siis sellisel kujul nagu meie oleks soovinud, seda toetusega taastada ei saa. Kredexi toetusega saab otsaseina krohvida, mis hiljem plaanis on, see on juba omavahenditega. Kui otsustatakse, et lammutada, siis järgmine samm on lepingu allakirjutamine. Hanke võitis AK Montage OÜ, kes lammutas ka Tartu tn 12.

Tiiu Vips: kui lammutada, siis mis sinna asemele tuleb?

Aivar Uibu: projektis on, et võimalusel säilitada osa vundamendist ja sissekäigu trepp. Läbi on käinud ka see teema, et sinna tuleks parkla, aga seda Kredexi toetus ette ei näe.

Ilmar Kõverik: seisukoht on, et vanade kirikute ja vanade koolimajade puhul leitakse lahendused, kui nad on lagunened, me ei ole soovinud teda päästa. Maja oleks vastu pidanud, kui me oleksime temasse paremini suhtunud. Ta ei vastanud kooli nõuetele, sellepärast oli vaja aktis näidata võimalikult halvana. Sellest majast oleks saanud teha ilusa asja, kui me oleksime taastanud ta, nagu ta oli enne 1930.aastat. Tal ei ole muinsuskaitsest väärtust, aga väärtus on hoonete kompleksil ja neid soovitatakse säilitada. Koolimaja on olnud ainuke ruum, kus kammersaal on saanud oma asju hoida, et selle osa saaks säilitada.

Aivar Uibu: see osa on kõige paremini säilinud, aga hindamisakti alusel on ta varisemisohklik.

Tarmo Tamm: täna on see mõtlemise koht. Minu käsi ei tõuse selle poolt, et lammutada. Milline trepp jääb alles?

Aivar Uibu: peasissekäik, suur trepp.

Tarmo Tamm: annab taastada ju ühekorruseline hoone.

Karl Kirt: enne, kui lammutamiseks läheb, tasub vaadata, mis seal on säilitamiseks. Miks mitte teha bussijaama või noortekeskusesse väike väljapanek sellest koolist.

Ilmar Kõverik: ukSED on väärtuslikud ja ahjuksed paluti alles jätta, erilisi väärtusi seal enam pole. Aknad on puruks pekstud, nüüd oleme nii kaugel, et seal ei ole enam midagi päästa.

Enn Mihailov: mina lähtun ekspertiisi aktist. Olen kuulnud, et seal hoones käiakse sees ja kui juhtub, et seal toimub varing, kas volikogu võtab siis vastutuse?

Ilmar Kõverik: ukSED on lukus, võti on minu käes. Kui kool kolis välja, me tegime ruumid korda, seal olid näitused.

Agu Kabrits: õpilaste puudusel koolid liideti. Kui kool jääb tühjaks, on nagu maja jääb tühjaks. Selline suur maja vajab ju pidevalt ekspluateerimist. Kui avanes võimalus noortekeskuse

ehitamiseks, siis teine osa sai ju päästetud. Ekspertiis telliti juba 2010. Ohtlikkus on kõige hullem asi, sellised majad tõmbavad probleemseid inimesi, kui midagi juhtub, kes siis vastutab ja praegu on toetuse saamise võimalus.

Aleksander Zemskov: mis summast üldse jutt on?

Aivar Uibu: taotlus oli 34 tuhat, hanke tulemus 24 tuhat.

Ilona Osijärv: olen selles koolis õppinud, aga kui teeme kokkutulekuid, ega asja sinna ei ole. Täna on ta lagunenu ja mõistlik on ta maha lammutada.

Enn Mihailov: kas on vaja hääletada? Minu meelest mõistlik otsus on, et ta tuleb lammutada.

Tarmo Tamm: mis Ilmari asjadest saab?

Enn Mihailov: see on teine teema.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele, kes on selle poolt, et lammutada.

Hääletuse tulemus: 13 poolt, 1 vastu, 5 erapooletut.

Otsustati: 13 poolt häälega (1 vastu, 5 erapooletut) otsustati lammutada Tõrva linnas Spordi 1 hoone vana osa.

Enn Mihailov teavitas, et järgime volikogu istung toimub 12.novembril ja kuulutas istungi lõppenuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiina Õunpuu
protokollija